АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 8 «АЛЁНУШКА»

ГОРОДА ТИХОРЕЦКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 09.01.2024                                № 24

г.  Тихорецк

Об утверждении паспорта доступности для инвалидов объекта и

предоставляемых в нем услуг, а также оказания им при этом

необходимой помощи на 2024 год

              В соответствии с приказами Минобрнауки России от 9 ноября 2015

года № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности

для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а

также оказания им при этом необходимой помощи»» и от 2 декабря 2015 года

№ 1399 «Об утверждении плана мероприятий («Дорожной карты»)

Министерства образования и науки Российской Федерации по повышению

значений показателей доступности для инвалидов объектов и

предоставляемых на них услуг в сфере образования» и с целью активизации

работы в МБДОУ № 8 «Алёнушка» г. Тихорецка (далее объект) по созданию

безбарьерных условий окружающей среды для инвалидов с различными

формами инвалидности п р и к а з ы в а ю:

             1.Утвердить паспорт доступности для инвалидов объекта и

предоставляемых в нем услуг, а также оказания им при этом необходимой

помощи на 2024 год (приложение).

             2.Козловой Надежде Васильевне, заместителю заведующего по

административно-хозяйственной работе организовать работу по выполнению

мероприятий, необходимых для приведения объекта и порядка

предоставления на нем услуг в соответствие с требованиями

законодательства Российской Федерации.

             3.Контроль за выполнением мероприятий и порядком предоставления

услуг для инвалидов на объекте возложить на Булгакову Наталью

Александровну, старшего воспитателя.

             4.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий                                                                                     С.Г. Воронцова

С приказом ознакомлены

                                                      __________                                Н.В.Козлова

                                                                                             «___»__________20__г.

                                                      __________                                Н.А.Булгакова

                                                                                              «____» ________20__г.

		2024-03-21T09:10:50+0300
	Воронцова Светлана Геннадьевна